335. AsiLV 2,1,13: «Nullus wdex causam audire presumat, que in legibus non continetur...».

336. Por ejemplo, LV 5,6,4: «81 quis e1, qui rem pro pignere credidit, ad constitutum
tempus representato debito pignus acceptum distulerit reddere et hoc ante tempus lege supe-
riori taxatum vendere vel in usus proprios adque alienos conterendum presumserit adtentare
vel malitiose differens noluerit adsignare: pignus quidem, quod accepit, integrum reddat et me-
dietatem, quantum pignus valere constiterit, domino pigneris coactus inpendat.»

337. Asi, porejemplo, LV 2,4.4: «Quibus utique vera dicendt vel testificandi licentia, si-
cut et ceteris ingenuis, hac lege conceditur.»

338. Asi, porejemplo, LV 6,1,7: «Pro causa autem gentis et patrie huiusmodi licentiam
denegamus.»

339. LV 5,73 antiqua’ «Sed tantum temporis spatium mancipiis concedatur, ut nec ser-
vitia dominis nec beneficia proclamantibus denegetur.»

340. Por ejemplo en LV 2,1,8, de Chindasvinto: «...ideoque hanc nequissimam argu-
mentationem presentis legis decreto amputare elegimus, ut, calcatis vel evacuatis seu rescissis
scripturis ac fraude confectis, quidquid eo quisque tempore possidere reppenatur, quo fuerit in
predictis criminibus deprehensus, totum continuo fisci viribus ad integrum adplicetur, ut con-
cedere 1am dictas facultates, sicut supra dictum est, cui rex voluerit facere exinde quidquid ele-
gerit in sue potestatis consistat arbitrio...».

341. Enlaley de Wamba LV 4,5,6, v. gr.: «Nunc vero, cum hec et talia equissima iusti-
tie defensione prolata sunt, nos tamen non preterita ordinamus, sed futura disponimus, nec pre-
cedentium regum, sed nostri regni tempora definimus...».

342. Asi, por ejemplo, CE 290,1: «S1 quis ingenuum vendiderit, cum ille suam probave-
rit libertatem, servum aut praetium servi ab illo qui vendedit accipiat ille sibi quem vinditum
fuisse constiterit, excepto quod empton in duplum praetium quod accepit cogatur exsolvere.»

343. Por su tradicién, en efecto. A. CARCATERRA, «L’analist del “ius” e della “lex” in
elementi primi (Celso, Ulpiano, Modestino)», en Studia et Documenta Historiae et luris, 46
(Roma, 1980), pp. 275 y ss., analiza el trio permittere, vetare y punire, con imperare, en la ex-
plicacién de Modestino de la virtus legis. Que Modestino hable de 1a virtus legis corrobora el
caricter de funcién, cualidad, facultad, impreso en estas voces.

344, Erym. 5,19: «Omnis autem lex aut permittit ahiquid, ut: “Vir fortis petat prae-
mium”, aut vetat, ut: “Sacrarum virginum nuptias nulli petere liceat”, aut punit, ut: “Qui cae-
dem fecerit, capite plectatur”. Eius enim praemio aut poena vita moderatur humana.»